

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DA BAHIA

ATAS DE REGISTRO DE PREÇO ATIVAS (PRÓPRIAS E ADERIDAS)  
FEVEREIRO/2022

| Nº                                       | Órgão Gerenciador da Ata | Objeto  | Data da Publicação | Nº do Edital do Processo    | Vigência      |                 | Item Registrado  | Unidade de medida | Valor Unitário | Quantidade | Valor total do item | Valor total do Contrato | Contratado   | CNPJ/CPF           | Sócios   |
|--|--------------------------|---|--------------------|-----------------------------|---------------|-----------------|--|-------------------|----------------|------------|---------------------|-------------------------|--|--------------------|--|
|  |                          |   |                    |                             | início<br>(f) | término<br>(f') |  |                   |                |            |                     |                         |  |                    |  |
| (a)                                      | (b)                      | (c)   | (d)                | (e)                         |               |                 | (g)  | (h)               | (i)            | (j)        | (k)                 | (l)                     | (m)  | (n)                | (o)  |
| <a href="#">009.0220.2021.0010558-99</a> | SAEB                     | ALIMENTOS E BEBIDAS   | 27/06/2021         | <a href="#">PE0702021</a>   | 07/09/2021    | 06/09/2022      | CAFÉ, torrado em grãos, para café expresso, de primeira qualidade. Embalagem: Aluminizada e valvulada, contendo 1 kg   | UNIDADE           | 52,49          | 25         | 1.312,25            | 1.312,25                | HF SUZARTE COMÉRCIO DE PROD ALIMENTÍCIOS, PAPELARIA E HIG PESSOAL LTDA | 37.653.118/0001-29 | HUMBERTO SUZARTE DOS SANTOS - CPF 356.243.535-53   |
| <a href="#">019.5030.2021.0014628-19</a> | SAEB                     | MATERIAS E EQUIP DE USO HOSPITALAR, ONDONTOLÓGICO, VETERINÁRIO E DE LABORATÓRIO | 27/04/2021         | <a href="#">PE213/2021</a>  | 27/04/2021    | 26/04/2022      | RESPIRADOR, de proteção respiratória de transmissão aérea para tuberculose com filtro N 95, impresso em cada equipamento com capacidade para filtrar partículas de 0,3 micra de diâmetro com eficiência de 95%, formato de meia peça facial, constituído de camadas filtrantes garantindo perfeita adaptação e vedação, fitas maleáveis e resistentes a elasticidade para fixação na cabeça, presilhas de fixação metálica para o perfeito ajuste no nariz com certificados de aprovação (CA) da Fundacentro, tamanho único. Embalagem com dados de identificação do produto marca do fabricante e registro no Ministério da Saúde                                     | UNIDADE           | 2,29           | 3.000      | 6.870,00            | 6.870,00                | ULTRA MEDICAL COMERCIO DE MATERIAS HOSPITALARES EIRELI                 | 18.192.961/0001-00 | RIDELMA CARNEIRO SILVA E SILVA - CPF 589.819.504-15  |
| <a href="#">019.8083.2021.0047435-81</a> | SAEB                     | Materiais e Equipamentos para Escritório  | 17/08/2021         | <a href="#">PE0552021</a>   | 24/08/2021    | 23/08/2022      | PAPEL, alcalino, formato A-4, cor branca, certificação CERFLOR e/ou FSC, dimensões 210 x 297 mm, gramatura 75 g/m². Embalagem: em material impermeável antiumidade, contendo 01 (uma) resma (quinhentas folhas). Rotulagem contendo no mínimo, nome, gramatura e dimensões do produto, quantidade de folhas, nome e CNPJ do fabricante. Atender a (s) resolução (ões) vigente (s) CONAMA/IBAMA. Possuir Selo de Certificação CERFLOR e/ou FSC, ISO 9001 e 14001  | RM                | 22,78          | 1.000      | 22.780,00           | 22.780,00               | ASR COM DE SUP DE INFO E MAT DE HIGIENE LTDA                           | 34.211.881/0001-01 | ADRIANO DOS SANTOS ROSARIO - CPF 065.924.765-83 E FILIPE CERQUEIRA DE SOUZA - CPF 860.796.605-71 |
| <a href="#">009.0220.2021.0018757-72</a> | SAEB                     | ALIMENTOS E BEBIDAS   | 21/08/2021         | <a href="#">PE 079/2021</a> | 27/08/2021    | 26/08/2022      | CAFÉ, torrado e moído. Embalagem a vácuo de 250 g, de primeira qualidade. As seguintes informações deverão ser impressas pelo fabricante, diretamente na embalagem em que o produto está acondicionado: nome ou CNPJ do fabricante, marca do produto, endereço, peso, composição, data de fabricação ou lote, data de validade, Norma(s) vigente(s) e registros nos órgãos competentes. Na data de entrega, o prazo de validade indicado para o produto, não deverá ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referência, a data de fabricação ou lote, impressa na embalagem. Conforme a(s) Norma(s) e/ou Resolução(ões) vigente(s) da Anvisa/MS e INMETRO | PC                | 8,39           | 1.000      | 8.390,00            | 8.390,00                | HF SUZARTE COMÉRCIO DE PROD ALIMENTÍCIOS, PAPELARIA E HIG PESSOAL LTDA | 37.653.118/0001-29 | HUMBERTO SUZARTE DOS SANTOS - CPF 356.243.535-53   |
| <a href="#">009.0220.2021.0030576-60</a> | SAEB                     | MATERIAS DE CONSTRUÇÃO E FERRAMENTAS  | 23/11/2021         | <a href="#">PE 126/2021</a> | 03/12/2021    | 02/12/2022      | REBITE, de repuxo, em alumínio, dimensões 3,2 x 12 mm. Atender a(s) norma(s) ABNT NBR vigente(s)   | UNIDADE           | 0,23           | 7.500      | 1.725,00            | 1.725,00                | VAREJAO COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE MATERIAS LTDA               | 28.213.610/0001-92 | ANA MARIA DE ANDRADE - CPF 247.264.945-20<br>MARIANO DE ANDRADE CORREIA - CPF 044.973.625-31     |
| <a href="#">009.0215.2021.0030332-56</a> | SAEB                     | MATERIAS DE CONSTRUÇÃO E FERRAMENTAS  | 28/10/2021         | <a href="#">PE 129/2021</a> | 18/11/2021    | 17/11/2022      | BAGUETE, para vidro de divisória, em aço carbono, cor preta, 1,18 m.   | UNIDADE           | 7,96           | 50         | 398,00              | 398,00                  | T A WEBER  | 13.103.980/0001-08 | THAIS ANDRADE WEBER - CPF 042.523.965-90   |
| <a href="#">009.0215.2021.0030332-56</a> | SAEB                     | MATERIAS DE CONSTRUÇÃO E FERRAMENTAS  | 28/10/2021         | <a href="#">PE 129/2021</a> | 18/11/2021    | 17/11/2022      | BAGUETE, para vidro de divisória, em aço carbono, cor branca, 1,18 m   | UNIDADE           | 6,22           | 40         | 248,80              | 248,80                  | T A WEBER  | 13.103.980/0001-08 | THAIS ANDRADE WEBER - CPF 042.523.965-90   |
| <a href="#">009.0215.2021.0030332-56</a> | SAEB                     | MATERIAS DE CONSTRUÇÃO E FERRAMENTAS  | 28/10/2021         | <a href="#">PE 129/2021</a> | 18/11/2021    | 17/11/2022      | BATENTE, para porta de divisória, em aço carbono, cor preta, comprimento 2,12 m  | UNIDADE           | 18,38          | 160        | 2.940,80            | 2.940,80                | T A WEBER  | 13.103.980/0001-08 | THAIS ANDRADE WEBER - CPF 042.523.965-90   |

|  |      |   |            |                             |            |            |   |         |       |       |           |           |   |                    |   |
|--|------|---|------------|-----------------------------|------------|------------|---|---------|-------|-------|-----------|-----------|---|--------------------|---|
| <a href="#">009.0220.2020.0028868-15</a> | SAEB | MATERIAS E EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS, ELETRÔNICO E DE FIBRA ÓTICA                  | 28/10/2021 | <a href="#">PE 026/2021</a> | 18/11/2021 | 17/11/2022 | CANALETA, para instalação de fios e cabos, formato U, com tampa, com 3 divisões internas, compatível com o Sistema-X, fabricada em PVC, com base perfurada para fixação, dimensões externas mínimas 50mm(largura) X 20mm(profundidade) x 2m(comprimento), na cor branco, Atender a(s) norma(s) ABNT NBR IEC vigente(s)  | UNIDADE | 40,01 | 330   | 13.203,30 | 13.203,30 | GR COMERCIO EIRELI  | 17.451.234/0001-58 | BRUNA GORETTI ALVES LOPES - CPF 013.549.796-56  |
| <a href="#">009.0220.2021.0031938-49</a> | SAEB | MATERIAS DE CONSTRUÇÃO E FERRAMENTAS  | 16/12/2021 | <a href="#">PE 137/2021</a> | 08/01/2022 | 07/01/2023 | FECHADURA, padrao, para divisoria, tubular ABS, modelo simples, com acabamento em aluminio anodizado, cor bege. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Em conformidade com NBR vigente  | UNIDADE | 56,00 | 60    | 3.360,00  | 3.360,00  | BARAO DE COTEGIPE COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E SERVICOS LTDA | 30.508.137/0001-12 | LEONARDO PINTO DO ESPIRITO SANTO - CPF 051.566.565-79<br>ROSIETE DA ROCHA - CPF 427.641.144-00  |
| <a href="#">009.0220.2021.0007209-53</a> | SAEB | MATERIAS E EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS, ELETRÔNICO E DE FIBRA ÓTICA                  | 18/06/2021 | <a href="#">PE 038/2021</a> | 29/06/2021 | 28/06/2022 | CABO de cobre, elétrico, flexível, cor branco, secao nominal 2,5mm², classe de encordoamento 4 ou 5, classe de isolamento 450/ 750V, isolamento em PVC/A, antichama BWF-B, 1condutor de cobre eletrolítico, tempera mole. Produto exibindo o Selo de Conformidade de forma visível, legível, indelevel e permanente, o nome, a marca ou logotipo do fabricante, nome do produto. Sera permitido o uso por extenso do nome do Inmetro em substituição a logomarca "do Inmetro". Devera conter o selo de identificação da conformidade, atender a(s) norma(s) ABNT e Portaria(s) vigente(s) do INMETRO.   | M       | 1,88  | 4.000 | 7.520,00  | 7.520,00  | D. B DE ARAUJO ELETRICA   | 29.999.597/0001-01 | DIOGO BARRIOS DE ARAÚJO - CPF 376.180.898-41  |
| <a href="#">009.0220.2021.0009746-29</a> | SAEB | UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, COMERCIAIS E DE COZINHA                                  | 30/09/2021 | <a href="#">PE060/2021</a>  | 06/10/2021 | 05/10/2021 | COPO, para agua, descartavel, em plastico (PP), capacidade 200 ml, com resina termoplastica destinada ao consumo de bebidas, material nao toxico, cor branca, isento de materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformacoes, bordas afiadas e rebarbas. O peso por 100 unidades (cento) do copo devera ser igual ou superior a 180 gramas   | CT      | 5,74  | 2.000 | 11.480,00 | 11.480,00 | BARAO DE COTEGIPE COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E SERVICOS LTDA | 30.508.137/0001-12 | LEONARDO PINTO DO ESPIRITO SANTO - CPF 051.566.565-79<br>ROSIETE DA ROCHA - CPF 427.641.144-00  |
| <a href="#">009.0220.2021.0028183-22</a> | SAEB | UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, COMERCIAIS E DE COZINHA                                  | 03/12/2021 | <a href="#">PE 118/2021</a> | 16/12/2021 | 15/12/2022 | GARRAFA, termica, modelo pressao, com alca e tampa, corpo revestido em plastico contra impacto, capacidade 01 litro. Produto com etiqueta contendo dados de identificação do produto e marca do fabricante. Atender a(s) norma(s) da ABNT vigente(s).   | UNIDADE | 37,96 | 36    | 1.366,56  | 1.366,56  | JSA MULTIMARCAS LTDA  | 29130483/0001-20   | ALEXANDRA DE ABREU MENDES - CPF 105.429.156-00<br>SIDNEY DE SOUSA ROSARIO JUNIOR - CPF 214.145.565-00   |
| <a href="#">019.5030.2020.0099001-21</a> | SAEB | MATERIAS E EQUIP DE USO HOSPITALAR, ONDONTOLÓGICO, VETERINÁRIO E DE LABORATÓRIO | 17/02/2021 | <a href="#">PE 083/2020</a> | 25/02/2021 | 24/02/2022 | ALCOOL, etilico em gel, a 70%, em refil, para assepsia das maos. Embalagem com no minimo 800 ml, fragancia agradavel. O produto devera estar acondicionado em embalagem com as seguintes informacoes, impressas exclusivamente pelo fabricante: nome/CNPJ do fabricante, nome do produto, data de fabricacao e validade, numero do lote, composicao, peso, enderesc e telefone de contato, registro do responsavel tecnico, modo de usar e precaucoes no uso do produto, as informacoes contidas na rotulagem devem ser indelevelis, visiveis a olho nu e em cor contrastante com a cor da embalagem. normas vigentes e registros nos orgaos competentes. Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, nao devera ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referencia, a data de fabricacao informada. Atender a (s) resolucao (oes) e portaria (s) vigente (s) ANVISA e INMETRO. | UNIDADE | 8,76  | 430   | 3.766,80  | 3.766,80  | MMV INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA     | 03.094.290/0001-78 | DANIEL GARRIDO NERY PORCUNCUCLA - CPF 857.683.685-82<br>FABIO FONSECA MACEDO - CPF 489.743.825-04<br>MAURICIO JOSE VELLOSO FALCÃO - CPF 319.107.185-72<br>VANIA VELLOSO FALCÃO - CPF 560.596.635-91 |

|  |      |  |            |                             |            |            |   |         |      |     |        |        |   |                    |   |
|--|------|--|------------|-----------------------------|------------|------------|---|---------|------|-----|--------|--------|---|--------------------|---|
| <a href="#">009.0220.2020.0036031-59</a> | SAEB | MATERIAIS E EQUIP DE USO HOSPITALAR, ONDONTOLOGICO, VETERINÁRIO E DE LABORATÓRIO | 22/05/2021 | <a href="#">PE 130/2020</a> | 10/07/2021 | 09/07/2022 | ALCOOL, etilico em gel, nao inferior a 70%, fragancia agradavel, para assepsia das maos. embalagem: frasco plastico de 500g. o produto devera estar acondicionado em embalagem com as seguintes informacoes, impressas exclusivamente pelo fabricante: nome/CNPJ do fabricante, nome do produto, data de fabricacao e validade, numero da lote, composicao, peso, endereco e telefone de contato. registro do responsavel tecnico, modo de usar e precaucoes no uso do produto, as informacoes contidas na rotulagem devem ser indeleveis, visiveis a olho nu e em cor contrastante com a cor da embalagem. normas vigentes e registros nos orgaos competentes. na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, nao devera ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referencia, a data de fabricacao informada. atender a (s) resolucao (oes) e portaria (s) vigente (s) ANVISA e INMETRO. | UNIDADE | 6,60 | 100 | 660,00 | 660,00 | ARTES QUIMICAS COMERCIO DE PROD FARMACEUTICOS E HOSPITALARES LTDA | 10.212.988/0001-06 | SAMUEL CORDEIRO DOS SANTOS - CPF 014.551.115-49 |
|--|------|--|------------|-----------------------------|------------|------------|---|---------|------|-----|--------|--------|---|--------------------|---|

Fonte da Informação: Coordenação de Licitação  
Data da Última Atualização: 03/03/2022

(a) **Nº do Processo:** Número do processo licitatório do órgão em formato de hiperlink para visualização e download do inteiro teor da licitação de forma a permitir o acesso aos documentos originais dos estudos prévios, pesquisas de preços, editais, anexos, atas, adjudicação, etc. Caso seja Ata de Registro de Preços de outro órgão (Ata aderida pelo MP), o hiperlink deverá apresentar o edital do órgão gerenciador da Ata

(b) **Órgão gerenciador da Ata:** Informar o órgão gerenciador da ata, seja o próprio MP, outro MP ou órgão da Administração Pública federal, estadual ou municipal.

(c) **Objeto:** Descrição do objeto da Ata.

(d) **Data da publicação:** Data de publicação nos meios de informações devidos (Exemplo: Diário Oficial, jornais de grande circulação).

(e) **Nº do Edital do Processo:** Número do edital do processo licitatório relacionado, caso seja pertinente.

(f) **Vigência (início):** Data de início da vigência da Ata no formato dd/mm/aaaa.

(f) **Vigência (término):** Data de término da vigência da Ata no formato dd/mm/aaaa.

(g) **Item Registrado:** Descrição do(s) item(ns) a ser(em) registrado(s), conforme a licitação realizada.

(h) **Unidade de Medida:** Unidade de medida do(s) item(ns) a ser(em) registrado(s). (Exemplo: m, m³, l, g, kg, un).

(i) **Valor Unitário:** Valor unitário do(s) item(ns) a ser(em) registrado(s).

(j) **Quantidade:** Quantidade do(s) item(ns) a ser(em) registrado(s).

(k) **Valor Total do Item:** Valor total de cada item, de acordo com a fórmula (i) x (j).

(l) **Valor Total do Contrato:** Valor total do contrato com o somatório dos totais dos itens presentes no contrato.

(m) **Contratado:** Nome da empresa ou da pessoa física registrada.

(n) **CNPJ/CPF:** Número do CNPJ ou do CPF da empresa ou pessoa física registrada.

(o) **Sócios:** Nome e CPF dos três principais integrantes de seu quadro societário, assim compreendidos aqueles que detenham maior parcela das cotas societárias ou o poder de gestão da sociedade.

**FUNDAMENTO LEGAL:** Resolução CNMP nº 86/2012, art. 5º, inciso II, alínea "K".